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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L76607401A

2. Data e Regjistrimit 07/04/2017
3. Emri i Subjektit Gealb Energy
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 03/04/2017
6. Kohëzgjatja                  Nga: 03/04/2017

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Diber Bulqize  BULQIZE Rruga "Murat Zhaboli", Pallati 
Nr.17, Shkalla Nr.1, Kati 3 
1.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00
9. Objekti i aktivitetit Financimi, projektimi, ndërtimi, vënia në punë, administrimi, 

mirëmbajtja e hidrocentraleve "Guri i Bardhë 1, 2, 3 " dhe 
transferimi i tyre nga Konçensionari tek Autoriteti 
Kontraktues në përfundim të afatit të kontratës së 
Konçensionit.
Genc Mërkuri10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 03/04/2017                Deri: 03/04/2022
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

SINA 98
               Para: 450.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

45,00
12.4 Komente (nëse ka)

"ALBMERKURI" SHPK
               Para: 510.000,00                Natyre: 

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 1,00
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51,00
13.4 Komente (nëse ka)

BESLAND
               Para: 40.000,00                Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

4,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Gealb Energy
E-Mail: albmerkuri@gmail.com  
Telefon: 0682582528  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-232302-04-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

11/04/2017 Numri i ceshtjes: CN-237928-04-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 11.04.2017 per ndryshimin e 
objektit te aktivitetit te shoqerise.
Objekti ishte            ("Ndertim, prodhim dhe tregtim te energjise elektrike me pakice dhe 
shumice.")          u be            ("Financimi, projektimi, ndërtimi, vënia në punë, 
administrimi, mirëmbajtja e hidrocentraleve "Guri i Bardhë 1, 2, 3 " dhe transferimi 
i tyre nga Konçensionari tek Autoriteti Kontraktues në përfundim të afatit të 
kontratës së Konçensionit.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

12/04/2017 Numri i ceshtjes: CN-239329-04-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kontrates se Dhurimit, date 11.04.2017, ndermjet 
pales dhuruese ortakeve te shoqerise "Gealb Energy'' sh.p.k  te cilet dhurojne ne masen 
100% kuotat e tyre paleve pranuese shoqeria "ALBMERKURI" SHPK (51% te kuotave), 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0A186E9-8B6F-4B7C-849F-046A214042FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DFE1C3CD-5B62-44AC-98E9-960D1DE51A5B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8B01395-DA3B-4BF5-B111-30FB1510A118
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2164B280-E70A-4802-979C-F994F45659CD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2164B280-E70A-4802-979C-F994F45659CD
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"BESLAND" (4 % te kuotave) dhe "SINA 98" (45 % te kuotave).

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Roland Demiri")         
eshte larguar ortaku:            ("Shaban Sina")         
eshte larguar ortaku:            ("Genc Mërkuri")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            (""ALBMERKURI" SHPK")                      Numri i 
aksioneve "1,00             Perqindja ne kapital "51,00             Kontributi ne para 
"510.000,00
eshte shtuar ortaku:            ("SINA 98")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "45,00             Kontributi ne para "450.000,00
eshte shtuar ortaku:            ("BESLAND")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "4,00             Kontributi ne para "40.000,00

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

02/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-897313-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare për vitin 2017.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

11/06/2021 Numri i ceshtjes: CN-717582-06-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës, Nr.417/4 Prot., datë 01.04.2021, i 
Drejtorise se Pergjithshme te Tatimeve, Drejtoria e Mbledhjes se Detyrimeve Tatimore te 
Papaguara, Rajoni Verior ku është vendosur masa e sigurimit tatimor mbi pasuritë e 
tatimpaguesit Gealb Energy SHPK, me NIPT L76607401A, duke moslejuar tjetërsimin 
mbi pasurinë dhe të drejtat pasurore që i përkasin këtij subjekti.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

02/08/2021 Numri i ceshtjes: CN-765767-08-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16BCE6C5-5C03-4C84-A2A1-3E302F90411D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48408EBB-9405-4F87-B208-F6E3C202E6F3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48408EBB-9405-4F87-B208-F6E3C202E6F3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E023C9C7-54A6-406E-9E9C-78724FBCB605
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=731C6ECE-53F5-4B1C-99C2-C5F0962DDAB0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=65B7B7AD-B3D3-4AF4-9D50-612F65B5E96D
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Lista e Dokumenteve:
DOC020821-02082021110217_compressed.pdf
gealb1Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
gealbvendimortakuDOC280621-28062021105903.pdf
gealb1Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas 
natyres.xlsx

Datë: 26/05/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7FBD68F8-D276-42DD-BC48-C1B73867C6BC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=93B93936-AD04-4081-B375-8C988897C0EC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F5DCA00-A1AD-4025-ADE2-9FBFC60555FF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1ADADC2D-C0AB-4461-B20F-96C686FA5896
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1ADADC2D-C0AB-4461-B20F-96C686FA5896

